
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 247 DEL 21/03/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  FORNITURA  DI  PRODOTTI  IGIENICI  PER  GLI 
UFFICI PROVINCIALI ALLA DITTA IDEACARTA GROUP SRL FINO AL 31/12/2017, 
MEDIANTE RICORSO AL MEPA CONSIP. CIG: ZC91D51329

IL DIRIGENTE

Premesso che con D.D.  n. 139 del 14/02/2017 è stato disposto di inviare una Richiesta di 
Offerta (RdO) mediante ricorso al Mepa Consip, per la fornitura di prodotti igienici per gli uffici 
provinciali, prevedendo l'aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso;

che è stata dunque inviata RdO n. 1516096 alle ditte Berica Hygiéne, Dever Srl,  Erregi 
Service Srl, Ideacarta Group Srl e Pulixenter Srl;

che entro il termine del 15/03/2017 ore 12.00 hanno fatto pervenire un'offerta le ditte Erregi 
Service Srl, Denver Srl e Ideacarta Group Srl;

Rilevato:
che l'offerta migliore è risultata essere quella della ditta Ideacarta Group Srl che ha offerto i 

seguenti prezzi: € 1,30 a confezione da 10 rotoli di carta igienica, € 0,74 a confezione per n. 250 
salviette asciugamani, € 4,80 di n. 2 rotoli di bobine carta asciugamani e € 3,00 a tanica da n. 5 litri  
di sapone liquido lavamani, come da allegato sub A);

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta Ideacarta Group Srl, P.IVA 03653280242, con sede in 
Via del Carpino Nero, 11 a Monteviale (Vi) la fornitura di prodotti igienici fino al 31/12/2017 per 
un importo massimo ordinabile di € 3.500,00=oneri fiscali esclusi;

Dato atto:
che la fornitura avverrà mediante successivi ordinativi, in caso di necessità;
che,  qualora  al  31/12/2017  l'importo  suddetto  non  fosse  ancora  esaurito,  il  contratto 

proseguirà la sua vigenza, alle medesime condizioni, fino all'esaurimento di detto importo;
che il contratto sarà stipulato secondo le modalità previste dal Mepa Consip in caso di RdO;

copia informatica per consultazione



Dato atto:
che la spesa è da ritenersi rientrante in quelle di cui al comma 1 art.  163, del D.Lgs. n. 

267/2000 e successive modifiche e che pertanto gli  ordini saranno effettuati  nel rispetto di tale 
limite;

che si tratta di spesa a carattere continuativo necessaria per garantire il mantenimento del 
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;

Visto il principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. 118/2011 
punto 5.1. in materia di impegno di spesa;

Visto gli artt. 36, 56, 57 e 58 del D.Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Ideacarta Group Srl, P.I. 03653280242, con sede in Via del Carpino 
Nero,  11  a  Monteviale  (Vi)  la  fornitura  di  prodotti  igienici,  fino  al  31/12/2017  per  un 
importo  massimo  ordinabile  di  €  4.270,00=IVA inclusa,  salvo  eventuale  proroga  come 
indicato in narrativa;

2. di dare atto che la presente aggiudicazione è subordinata all'esito positivo delle verifiche 
circa il possesso dei requisiti di partecipazione alle gare pubbliche;

3. di dare atto che la spesa di € 4.270,00=IVA inclusa trova copertura negli impegni assunti con 
D.D. 139 del 14/02/2017 e di imputarla come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 3.500,00 1° - 2017 - € 3.500,00

2° - 2018 - €    770,00 2° - 2018 - €    770,00

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

4° - 2020 - € 4° - 2020 - € 

Totale € 4.270,00 Totale € 4.270,00

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art. 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

copia informatica per consultazione



6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

7. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 21/03/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 247 del 21/03/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 296 / 2017

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  FORNITURA  DI  PRODOTTI  IGIENICI  PER  GLI 
UFFICI PROVINCIALI ALLA DITTA IDEACARTA GROUP SRL FINO AL 31/12/2017, 
MEDIANTE RICORSO AL MEPA CONSIP. CIG: ZC91D51329

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 257/2 del 2017 e 22/2 del 2018

Vicenza, 24/03/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Foglio1

Pagina 1

Spett.le

Provincia di Vicenza

Ufficio Unico di Committenza

Contrà Gazzolle, 1

36100 VICENZA

MODULO DI OFFERTA

IL SOTTOSCRITTO  SIMONE MALTAURO

NATO IL __05/07/1972______A VICENZA____________________________________

IN QUALITA' DI _LEGALE RAPPRESENTANTE_ DELLA DITTA IDEACARTA GROUP SRL_____________________________________

CON SEDE LEGALE IN _MONTEVIALE__ VIA _DEL CARPINO NERO_ N. _11_

P.IVA:__03653280242________ C.F.: _____03653280242________

OFFRE

800 0.74 592.00

840 1.3 1092.00

20 4.8 96.00

30 3 90.00

TOTALE OFFERTA 1870.00

Si specifica che i prezzi sopraelencati rimarranno invariati per tutta la durata dell'appalto.

 

In relazione alla RDO per l'appalto della fornitura di prodotti per l'igiene a ridotto impatto ambientale fino al 31/12/2107 – CIG: 
ZC91D51329 – e con riferimento a quanto indicato nel capitolato, di cui dichiara di avere preso visione,

PRODOTTI RICHIESTI a ridotto impatto ambientale nel rispetto dei criteri ambientali minimi 
previsti dal D.M. 24 maggio 2012 del Ministero dell'Ambiente della Tutela del Territorio e del Mare

QUANTITA' 
PRESUNTA

prezzo 
unitario 

offerto (iva 
esclusa) MAX 

2 CIFRE 
DECIMALI

PREZZO 
TOTALE

Asciugamani tipo piegati a “V” intercalati per distributori, in carta rigenerata. 
Dimensioni indicative: 21x25 cm +/- 5 mm. 1 velo. Grammatura fogli: 18 gr/mq minimo 
al velo. Pezzi a confezione: minimo 250 pezzi circa.

prezzo a 
confezione 

da 250 pezzi
Carta igienica a doppio velo. Pura cellulosa microgoffrata. Lunghezza strappo: 
11,5/12 cm. Altezza: 99 mm +1-1,5. Lunghezza indicativa rotoli: 24 mt. E comunque 
con almeno 200 strappi minimi del rotolo. Confezioni da 10 rotoli.

prezzo a 
confezione 
da 10 rotoli

Bobine di carta asciugamani in pura cellulosa. Doppio velo microcollato e goffrato. 
Almeno 800 strappi per rotolo.

prezzo di 2 
rotoli

Sapone liquido lavamani a base di sostanze emollienti e dermoprotettive, ph 5.5, 
anallergico, profumato, senza formaldeide, NTA, coloranti e fosforo. N. 5 litri per 
tanica. N.B.: il sapone liquido non deve provocare irritazioni cutanee.

prezzo a 
tanica

timbro e firma _____________________________

copia informatica per consultazione



Foglio1

Pagina 2

OFFRE

PRODUTTORE

IDEACARTA ASCIUGAMANI A V

IDEACARTA IGIENICA 200 STRAPPI

IDEACARTA BOBINA 800 STRAPPI

ITALCHIMICA MATRIX

da compilare obbligatoriamente a cura 
dell'offerente

NOME COMMERCIALE DEL 
PRODOTTO OFFERTO

 _____________________________

copia informatica per consultazione


